[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2016 г.
                                 № 176                                       г.  Цимлянск
О медицинском обеспечении лиц мужского
пола 15- и 16- летнего возраста, проживающих
на территории Цимлянского района
Ростовской области, до их первоначальной постановки на воинский учет в 2016 году

В соответствии с распоряжением Правительства Ростовской области от 30.03.2016 № 132 «О медицинском обеспечении лиц мужского пола 15- и 16-летнего возраста, проживающих на территории Ростовской области, до их первоначальной постановки на воинский учет в 2016 году», в целях совершенствования работы по подготовке граждан к военной службе
ПОСТОНОВЛЯЮ:

1. Главному врачу МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района Ростовской области (Иванову В.М):

1.1. Обеспечить организацию работы по проведению медицинскими учреждениями плановых профилактических медицинских осмотров граждан Российской Федерации мужского пола 15-и 16-летнего возраста, проживающих на территории Цимлянского района, во взаимодействии с отделом военного комиссариата  Ростовской области по Цимлянскому и Волгодонскому  района (апрель- июнь 2016г.)
1.2. Организовать по результатам планового профилактического осмотра обследование юношей (по показаниям) в областных лечебно-профилактических и специализированных учреждениях.

2. Отделу образования Администрации  Цимлянского района (Антипов И.В.):

2.1. Обеспечить координацию деятельности образовательных учреждений общего образования Цимлянского района по согласованию и выполнению графиков ежегодных плановых профилактических медицинских осмотров юношей в апреле-мае 2016г.

3. Рекомендовать начальнику ВКРО Цимлянского и Волгодонского района (А.В. Живенко) осуществлять учет граждан, достигших 15- и 16- летнего возраста, по учетным карточкам граждан и своевременное внесение в них результатов плановых профилактических медицинских осмотров и диспансерного наблюдения за состоянием здоровья юношей.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Цимлянского района от 15.04.2015 № 300 «О медицинском обеспечении лиц мужского пола 15- и 16-летнего возраста, проживающих на территории Цимлянского района Ростовской области, до их первоначальной постановки на воинский учет в 2015 году».

 5.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского  района по социальной сфере Кузину С.Н.
Исполняющий обязанности

Главы Цимлянского района                                                                  С.Б. Погосян
Постановление вносит ведущий специалист

Администрации Цимлянского района

Сапченко Е.Н.